

Poder Judiciário Justiça do Trabalho Tribunal Regional da 5ª Região Gabinete da Presidência

ATO GP N. 0028, DE 15 DE JANEIRO DE 2024

Altera o Ato GP n. 007, de 04 de janeiro de 2024, que designa Coordenadora e Supervisora do Centro Judiciário de Métodos Consensuais de Solução de Disputas de 1º grau (CEJUSC1) do TRT da 5º Região para o biênio 2024/2026.

A VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5º REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as informações constantes do PROAD 15603/2023,

CONSIDERANDO os termos da Resolução Administrativa nº 79 de 05 de dezembro de 2023 do TRT da 5ª Região,

RESOLVE:

Art. 1º O Ato GP n. 007, de 04 de janeiro de 2024, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º Designar a Juíza MÔNICA AGUIAR SAPUCAIA para o cargo de Coordenadora do Cejusc-JT de 1º grau para o biênio 2024/2026, atuando no mesmo biênio como Supervisora do Cejusc-JT de 1º grau e como Supervisora do CEJUSC-JT de 2º grau, sem prejuízo de sua atuação como Coordenadora do Cejusc-JT de 1º grau, com exercício a partir de 08/01/2024.

Art. 2º Designar a Juíza CLARISSA NILO DE MAGALDI SABINO para o cargo de Supervisora do Cejusc-JT de 1º grau para o biênio 2024/2026, atuando no mesmo biênio como Supervisora do Cejusc-JT de 2º grau, sem prejuízo de sua atuação como Supervisora do CEJUSC-JT de 1º grau, com exercício a partir de 08/01/2024.

Art. 3º Designar a Juíza CLARISSA NILO DE MAGALDI SABINO para atuar no biênio 2024/2026 nas férias e afastamentos da Juíza MÔNICA AGUIAR SAPUCAIA, como Coordenadora do CEJUSC-JT de 10 grau.

Art. 4º Fica revogado o Ato TRT5 n. 0310, de 8 de novembro de 2021."

LEA NUNES

VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA

Disponibilizado no DEJT/TRT5-BA, Caderno Administrativo, em 15.01.2024, página 2, com publicação prevista para o 1º dia útil subsequente, nos termos da Lei 11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

Thelma Fernandes – Analista Judiciário Núcleo de Preservação da Memória Institucional -NUPEME